
ČIKAGOS LITUANISTINĖ MOKYKLA  
 

Literatūros namų darbai 
 

7 klasė 
Sausio 10  diena 

 
Darbas klasėje: Lietuvos laisvės gynėjų dienai paminėti Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos iniciatyva 
parengta speciali vaizdo transliacija „Pamoka laisvei“. Dėl patogumo šios vaizdo medžiagos titruotas 
įrašas skelbiamas Švietimo, mokslo ir sporto 
ministerijos Youtube paskyroje https://www.youtube.com/@SMSM-atviraministerija/videos. Šią 5–12 kl. 
mokiniams skirtą vaizdo pamoką  kviečiame žiūrėti, aptarti. 
 
Namų darbai:  
Atsakyti raštu į klausimą: „Kas man yra laisvė?“. 
Klausimai: 
1) Po to, kai 1990m  kovo 11-ąją d Lietuva paskelbė esanti nepriklausoma valstybė, Sovietų Sąjunga 
nenorėjo, kad mes būtume laisvi ir mūsų šalyje tuo metu buvo svetima jų  kariuomenė. Buvo daug įvairių 
provokacijų, trukdymų, netrukus jie užgrobė Lietuvos televiziją. Kodėl okupantai iš pradžių puolė spaudos 
rūmus, kuriuose buvo įsikūrusios laikraščių redakcijos?    
2) Lietuva nepriklausomybę atkūrė  1990-ųjų kovo 11d. Po 3d, kovo 15d Sovietų Sąjungos liaudies 
suvažiavimas paskelbė, kad mūsų nepriklausomybės aktas yra negaliojantis ir neteisėtas. O kovo 16d M 
Gorbačiovas išrinktas Sovietų Sąjungos prezidentu. Kokia nepriklausoma valstybė pirmoji pasveikino 
Gorbačiovą su naujuoju postu?  
A Islandija 
B Turkija 
C Lietuva 
D Kinija 
3) Kodėl mums, Lietuvos žmonėms buvo blogai gyventi Sovietų Sąjungoje? 
4) Sausio 13-ąją sovietų kareiviams pradėjus puolimą du iš žuvusiųjų buvo mokiniai, septyniolikmečiai 
jaunuoliai. Kokie buvo jų vardai? 
 
 

 
Sausio 17  diena 

 
Darbas klasėje: Kristijonas Donelaitis „Metai“. Biografija, kūryba. Išdalinta mokomoji 
medžiaga. Skaitome suprasdami teksto turinį. Klausomės audioknygos. 
 
Namų darbai: Perskaitykite duotą medžiagą dar kartą. Paklausykite ištraukos “Pavasaris” iš K. 
Donelaičio „Metai“ audioknygos. Padarykite konspektą (iki pusės puslapio apimties) 
išrinkdami pačius svarbiausius dalykus apie K. Donelaitį ir jo kūrinį „Metai“. 
 

 
Sausio 24 diena 

 

https://www.youtube.com/@SMSM-atviraministerija/videos


Darbas klasėje: Kristijonas Donelaitis „Metai“, dalis „Pavasario linksmybės“. Išdalinta 
mokomoji medžiaga. Skaitome suprasdami teksto turinį. Klausomės audioknygos. 
 
Namų darbai: Perskaitykite duotą medžiagą dar kartą. Paklausykite ištraukos “Vasara” iš  K. 
Donelaičio „Metai“ audioknygos. 

 
Sausio 31 diena 
 
Darbas klasėje: Donelaitis „Metai“ Vasara. Išdalinta mokomoji medžiaga. Skaitome suprasdami teksto 
turinį. Klausomės audioknygos  ištraukos. Bandome išrinkti svarbiausius faktus apie autorių.  
 
Namų darbai: Perskaitykite duotą medžiagą dar kartą. Surašykite svarbiausius faktus apie autorių, 
darysime Quizlet sau ir kitiems mokyklos mokiniams.   
 
Kitas savaitgalis– pirmas mėnesio savaitgalis būtų smagu matyt šią dieną mokinius su ČLM 
mokyklos geltonaisiais marškinėliais. 

 
Mokytoja Jolita Gruzinskienė 
Telefono Nr. 708 608 3308 
El. paštas  jolita@gmx.com 
 


